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Rolnicy z powiatu ostrzeszowskiego świętowali w Doruchowie 

Za nami Dożynki Powiatowo-Gmino-Parafialne w Doruchowie, w których uczestniczył
Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Święto Plonów w
Doruchowie jest jednym z czterech, którego organizacja zostały wsparte finansowo z budżetu
Województwa Wielkopolskiego. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

W niedzielę 25 sierpnia Doruchów, w powiecie ostrzeszowskim był szczególnym miejscem, gdzie lokalna
społeczność, przedstawiciele władz, licznych instytucji oraz rolnicy podziękowali za zebrane plony i dary
ziemi. Gospodarzami wydarzenia byli Dariusz Świtoń, Starosta Ostrzeszowski, Urszula Kowalińska, Wójt
Gminy Doruchów przy wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Tegoroczne obchody
Samorząd Województwa realizuje w nowej odsłonie, wspierając finansowo organizację dożynek
powiatowych i powiatowo-gminnych z każdego wielkopolskiego subregionu. W tym roku pomocy
finansowa została przekazana do powiatów pilskiego, słupeckiego, kościańskiego i ostrzeszowskiego,
które otrzymały po 50 tys. zł na organizację uroczystości.

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Kostki w 
Doruchowie. Następnie malowniczy korowód dożynkowy ruszył w stronę Stadionu Sportowego w
Doruchowie, gdzie tradycyjny obrzęd dożynkowy poprowadził Zespół Folklorystyczny Doruchowianie.
Zaprezentowano także Starostów Dożynkowych Agnieszkę Błoch i Mirosława Mieszałę.

Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, który reprezentował Samorząd
Województwa Wielkopolskiego w szczególny sposób zwrócił się do rolników dziękując im za wysiłek oraz
zaangażowanie pracę na roli i potrzymanie charakteru i tradycji obszarów wiejskich, podsumował także
zmiany które dokonały się w czasie 20 lat członkostwa Polski w UE.

- Dożynki to szczególny czas podziękowania z pracę rolników by na żadnym stole nie zabrakło chleba.
Ciężka praca rolnika to wyraz silnego przywiązania do narodowych tradycji i wartości przekazywanych z
pokolenia na pokolenie. Praca na roli to także odważne i świadome stawienie czoła wielu
przeciwnościom, z którymi muszą borykać się gospodarstwa. Mimo wielu wyzwań nie poddajecie się i
jesteście bardzo wytrwali - za to należy Wam się społeczne uznanie! Wielkopolska Wieś to także miejsce
licznych przemian, które za sprawą członkowska Polski w Unii Europejskiej w ciągu 20 lat udało dokonać i
znacząco poprawić jakość życia mieszkańców obszarów wiejskich. W ramach Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich w latach 2007-2013 i 2014-2020 beneficjenci pozyskali ponad 2 miliardy złotych,
które umożliwiły realizację wielu inwestycji i zadań wspierających rozwój naszego społeczeństwa i
Regionu – powiedział Krzysztof Grabowski.

Wydarzenie obfitowało w występy artystyczne. Na scenie pojawili się m. in Kabaret EWG, Dziecięcy
Zespół Ludowy z Doruchowa, soliści: Lech Owczarek i Julia Kędzia, Anna Żebrowska oraz Zespół Tańca
Ludowego Poligrodzianie. Gwiazdą Wieczoru był zespół Weekend.

Dla uczestników dożynek przygotowano także liczne inne atrakcje. Nie zabrakło stoisk Kół Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy, animacji i warsztatów dla dzieci, rękodzieła oraz stoisk instytucji wspierających
rolnictwo w tym Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz Wielkopolskiego Samorządowego Centrum
Rozwoju Wsi w Sielinku.  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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